
  
 

 

 

 
 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro – Ijuí/RS, CEP 98.700-000 

Fone: (55) 3331-8200 – E-mail: ouvidoria@ijui.rs.gov.br e processoseletivo@ijui.rs.gov.br  

 
 

EDITAL 05/2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 06/2025 

 

Divulga a data e hora do sorteio público conforme 

item 8 do Edital 01/2025 do PSS 06/2025. 

 

O Prefeito de Ijuí, no uso de suas atribuições legais, consoante a abertura do Processo 

Seletivo Simplificado para a contratação por prazo determinado para atender o interesse público, e atuar 

nas escolas que integram o Sistema Municipal de Ensino, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição Federal 

e art. 271, IV da Lei Municipal 3.871/2001, RESOLVE: 

Art. 1º TORNAR PÚBLICO a data e hora, de 14 de maio de 2025, às 9:30h, para a realização do sorteio 

público conforme itens 4.1.1.1 e 8. do Edital de abertura do processo seletivo simplificado nº 06/2025,  

 

 

 

Ijuí, RS, 13 de maio de 2025. 

 

 

 

 

 

MÁRCIA MARISA CAVALHEIRO 

Secretária de Administração 

 

 

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI 

Prefeito

 

mailto:ouvidoria@ijui.rs.gov.br
mailto:processoseletivo@ijui.rs.gov.br

